1

土标技字〔2018〕05 号

关于对十八项土方机械国家及行业标准草案等征求意见的函

各位委员、通讯委员及有关单位：

根据全国土方机械标准化技术委员会的工作安排，由天津工程机械研

究院有限公司负责修订的《土方机械  挖掘装载机  技术条件》等十七项

国家及行业标准征求意见稿及《土方机械  挖掘装载机  试验方法》一项

国家标准送审二稿，经多次工作组会议讨论，现已完成标准征求意见文件

（清单见附表）。为保证工作的顺利进行，现将标准征求意见稿及送审二稿

发出征求意见，请将审查意见填入回函表，于 7 月 3 日前发送至标委会邮

箱，或将纸质版寄送如下通讯地址：

单位：全国土方机械标准化技术委员会

地址：天津北辰科技园区华实道 91 号   邮政编码：300409

E-mail：NES@sactc334.org            联系人：张钰

电话和传真：022-26899825

附件：标准征求意见稿、编制说明和回函表。

2018 年 5 月 21 日

2

附表

土方机械标准征求意见稿清单

序号 标准号 标 准 名 称

1 GB/T 10170-2010 土方机械  挖掘装载机  技术条件

2 GB/T 13751-2008 土方机械  挖掘装载机  试验方法

3 GB/T 10168-2008 土方机械  挖掘装载机  术语和商业规格

4 GB/T 7920.9-2003 土方机械  平地机  术语和商业规格

5 GB/T 8511-2005 单级向心涡轮液力变矩器  型式和基本参数

6 JB/T 9711-2001 单级向心涡轮液力变矩器  通用技术条件

7 JB/T 9869-1999 工程机械用内燃机排气消声器  技术条件

8 JB/T 7152.1-1993 轮胎式装载机  全液压式动力转向器  技术条件

9 JB/T 8846.1-2001 履带式推土机湿式转向离合器  技术条件

10 JB/T 8846.2-2001 履带式推土机干式转向离合器  技术条件

11 JB/T ×××× 工程机械  气管  技术规范

12 JB/T ×××× 工程机械  水管  技术规范

13 JB/T ×××× 土方机械再制造  液压元件通用技术规范

14 JB/T ×××× 土方机械再制造  液压油缸技术规范

15 JB/T ×××× 土方机械再制造  液压泵技术规范

16 JB/T ×××× 土方机械再制造  液压马达技术规范

17 JB/T ×××× 土方机械再制造  零部件表面修复技术规范

18 JB/T ×××× 工程机械用含油轴套